

Hamburg, 06. September 2024

Zweite Stufe: Tarifabschluss bei Sodexo

Mehr Geld zum 1. September 2024 für alle tariflichen Beschäftigten

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

ab dem 1. September 2024 tritt die zweite Stufe der Tariferhöhung aus der letzten Entgelttarifverhandlung in Kraft. Die Entgelte steigen in allen Tarifgruppen um 60 Euro. Somit betragen die neuen Entgeltsätze:

Entgelte neu ab 1.9.2024/ brutto/Vollzeit Der Tarifvertrag läuft bis zum 31.12.2024.

pro Mor	nat	pro Stu	nde
2.388,00) €	14,30	€
2.431,00) €	14,56	€
2.482,00)€	14,86	€
2.533,00)€	15,17	€
2.618,00) €	15,68	€
2.669,00)€	15,98	€
2.720,00) €	16,29	€
2.882,00)€	17,26	€
3.124,00)€	18,71	€
3.282,00) €	19,65	€
3.529,00) €	21,13	€

Scannen und Mitglied werden

Bitte achtet auf eure Lohnabrechnung. Gemeinsam für faire Löhne und gute Arbeit

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten

Hauptverwaltung Haubachstr. 76 22765 Hamburg V.i.S.d.P.: Joachim Langecker Tel.: 040 - 38013130 hv.betriebsgastronomie@ngg.net

fb: GewerkschaftN<mark>G</mark>G www.ngg.net 

gute Gründe, NGG-Mitglied zu sein!



Beratung

bei allen Fragen rund um Arbeit, Ausbildung und Soziales

Rechtsschutz

für Arbeits- und Sozialrecht - kostenlos für NGG-Mitglieder

Tarifverträge

verbessern die Arbeitsbedingungen Anspruch haben nur Mitglieder

Unterstützung

bei Streik, in Notfällen und bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber

Freizeitunfall-Versicherung

falls zu Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert

150 Jahre Kompetenz

Seit 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern mit Rat und Tat zur Seite

Betriebsräte

Die NGG hilft bei der Wahl und berät die gewählten Betriebsräte

Bildungsangebote

zu aktuellen und interessanten Themen: Futter für den Kopf!

Mitgliedermagazin

Gedruckt oder in der App - für Mitglieder kostenlos



NGG.aktuell

jede Woche das Neueste bequem per E-Mail



NGGPlus

Besonders günstige Angebote von der Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de



GUV/Fakulta

Berufshaftpflicht und vieles mehr für nur 24 € im Jahr: www.guv-fakulta.de*

Du und die NGG. Deine Arbeit. Unsere Stärke.

Mitglied der Gewerkschaft NGG. Beitrittserklärung: Ja, ich werde ab _

	N	GG
	SCHAFT	
GENER	ţ.	

Persönliche Daten	ı	Berufliche	Daten	
	weiblich männlich			
Vorname	divers	Name des Betrieb	es / Konzern	
Nachname		Standort des Betri	ebes / Filiale	
Telefon M	Telefon Mobiltelefon		ummer des Betrie	ebes / Filiale
E-Mail privat		PLZ	Ort	
E-Mail dienstlich		In Ausbildung	von	bis
Straße und Hausnummer		Beschäftigt als		
PLZ Ort	I	Teilzeitbeschä	ftigt mit	Wochenstunden
Geburtsdatum	Nationalität	Monatliches Brutto	oeinkommen	Tarifgruppe
Übertritt von der Gewerkschaft Dort Mitglied seit		Geworben von		
Hiermit trete ich der Gewerkschaft NGG bei und erkenne ihre Satzung an.				
Ort, Datum	Unterschrift			

Lastschriftmandat / Datenschutz

Ich ermächtige die NGG, Beiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der NGG auf mein Konto eingezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen (ab Belastungsdatum) die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Meine Verpflichtung zur Beitragszahlung bleibt hiervon unberührt.

Beitragszahlung:	Monatlich	Vie	rteljährlich	
IBAN BLZ		Kontonum	nmer	
DE				
Kreditinstitut (Name)	BIC			
Der Monatsheitrag h	neträgt 1% des	ieweiligen	Bruttotarifeinkommens	Ich

Der Monatsbeltrag beträgt 1% des jeweinigen bruttotainennammens, nur bin damit einverstanden, dass diese Daten elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Eine Kündigung muss für eine Wirksamkeit spätestens 6 Wochen vor Quartalsschluss bei dem zuständigen NGG-Regionalbüro schriftlich erfolgen. Bis zum Ende der Mitgliedschaft besteht Beltragspflicht.

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE21NGG00000089801, Die NGG wird mir meine Gladunger-Gertunkaudinstummer: Dez INGSOOO005901. Die Neds witt mit mehre Mandatsreferenz mittellen. Mir ist bekannt, dass ich die Abbuchungstermine für ein-zelne Lastschriften im Internet (www.ngg.net/sepa) einsehen kann. Ich entbinde die NGG ausdrücklich von weiteren Mitteilungspflichten für einzelne Lastschrifteinzüge.

Datenschutzhinweis: NGG verarbeitet die Angaben ausschließlich zu Zwecken der Datenschutzhinweis: NGG verarbeitet die Angaben ausschließlich zu Zwecken der Mitgliederverweitlung, -betreuung, -information, Beitragsberechnung und -einzug sowie zur Erfüllung satzungsgemäßer Aufgaben. Sie sind hierfür zwingend erforderlich. Rechtsgrundlage ist Art. 6 Abs. 1 S.1 b., 9 Abs. 2 d DSGVO. Zu diesen Zwecken werden sie für die Dauer der Mitgliedeschaft verarbeitet, gg. auch darüber hinaus, soweit entspr. gesetzliche Aufbewahrungsfristen bestehen, und ausschließlich zur Erfüllung gewerkschaftlicher Aufgaben an diesbzgl. besonders Beauftragte weitergegeben und genutzt. Du hast das Recht, im Umfang nach Art. 15 ff. DSGVO jederzeit Auskunft über deine verarbeiteten Daten sowie deren Berichtigung oder Löschung zu verlangen. Du hast überdies ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzurslichstebehörde. Ausführliche Hinweise zum Datenschutz: www.ngg.net/datenschutzerklaerung. Fragen und Beschwerden bitte an HV.Datenschutz@ngg.net.

Ort, Datum	Unterschrift	

^{*}Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, exklusiv für Mitglieder von DGB-Gewerkschaften